АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 9
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района

пгт. Березово                                                                                06 мая 2019 г.

Председатель:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

Секретарь:

	Чудесова Анна Андреевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Присутствовали:

Миндибаев Загидулла
Миндуллович

–

зам. начальника ТОУ РПН в Белоярском районе и Березовском районе;

	Райхман Анатолий Ефимович
	–
	главный врач БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница»;

	Андронюк Лия Федоровна
	–
	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Гришина Элеонора Анатольевна
	–
	начальник Березовского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО - Югры – главный государственный ветеринарный инспектор района, города;

	Хизбуллина Минзифа Искандаровна

Кузьмина Елена Александровна

	–

–

	главный врач КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

главный специалист Комитета культуры администрации Березовского района.

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1.  О ходе подчищающей иммунизации против кори в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

Ход заседания:

О ходе подчищающей иммунизации против кори в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
(Чечеткина И.В., Миндибаев З.М., Райхман А.Е.)

	Во исполнение пунктов протокола межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры № 1 от 05 апреля 2019 года,

РЕШИЛИ:

1. Руководителям медицинских организаций пгт. Игрим и пгт.Березово (Тихомирову А.Н., Райхману А.Е.):

1.1. Создать условия для развёртывания платных кабинетов иммунопрофилактики;
Срок: постоянно.

1.2. Предоставить в адрес Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района информацию о подчищающей иммунизации.
Срок: 29 мая 2019 года
2. Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района направить в адрес руководителей средств массовой информации (М.С. Ткаченко) информацию о подчищающей иммунизации, с целью информирования населения посредством официального сайта администрации Березовского района, официальных аккаунтов в социальных сетях.
Срок: 03 июня 2019 года
3. Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района совестно с ОМВД по Березовскому району актуализировать информацию по верификации нулевого плана иммунизации трудовых мигрантов и направить ее в территориальный отдел Роспотребнадзора в Белоярском районе и Березовском районе.

Срок: 30 мая 2019 года

[bookmark: _GoBack]4. Информацию об исполнении пунктов протокола направить секретарю межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района Чудесовой А.А. на адрес электронной почты: ChudesovaAA@berezovo.ru.

Председатель СПЭК                                                                              И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                     А.А. Чудесова
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-